Bu vakıftan
her kesimden yüzlerce fakir ve muhtaç vatandaş aylık almaktadır. Bkz. (BOA, HH.MH, nr. 426/36).

6 Devlete ait emlâkı kullanma karşılığı ödenen bedel.
7 Bahriye Nezaretinin madenleri idaresi sona erdiğinde, Evkâf-ı Hümâyun Nezaretinin hesabına göre

birikmiş alacağı, 1281 (1865) mali yılı başından 1324 (1908) mali yılı sonuna kadar toplam 1.275.000
kuruştur. Bu para bundan sonra da ödenmemiştir.

8 Darülfünun için bkz. (Yılmaz, 2001: 245-260; Sartoğlu, 1986: 79).

252, v.
86a, derkenar).

Ereğli Kömür Madenleri idaresinin Tersane-i Âmireye devrinden sonra kömür
madenlerinin yönetimi Ereğli Kaymakamlığı ile beraber Faik Bey’e havale
edilmiştir. 1866 (Rumi 1282) senesinin Mart ayı başında Faik Bey’den alınarak
Tersane-i Âmire subaylarından Miralay Hüseyin Bey’e vekâleten verilmiştir. İşlerin
yolunda gitmemesi ve madencilerin şikâyet seslerinin yükselmesi üzerine (BOA,
A.MKT.MHM, nr. 372/96(6); BOA, A.MKT.MHM, nr. 372/66) maden idaresi ve

Bu tarihte madenler
Bahriye Nezaretinden ayrılarak Ticaret ve Nafia Nezaretine bağlanmıştır. Bahriye
Nezaretinin madenleri vekâleten idare eden son nazırı Miralay Mustafa Bey
görevini, vekâleten yerine atanan, Ticaret ve Nafia Nezaretinin maden sahasında
bulunan Turuk ve Meâbir (Yollar ve Geçitler) Müdürü Hulisi Efendi’ye devretmiştir
(23 Nisan 1324/6 Mayıs 1908) (TTK.EDA, EMD. 9: 18-19)13. Böylece Bahriye
Nezaretinin Ereğli Madenlerini idare etme süreci sona ermiştir.

3. EREĞLİ KÖMÜR HAVZASINDA MADENCİLİKLE İLGİLİ GELİŞMELER
Başlangıçta Ereğli Kömür Madenlerinde isteyen herkes madenci olabiliyordu.

Ocak sahipleri kömür ihraç etmek üzere yevmiye
6 kuruş ücretle ahaliden amele işletirler” denilmektedir (BOA, Y.EE, nr. 109/16).
Madencilerin maden idaresine karşı olan mali yükümlülüklerini takip amacıyla
maden idaresi tarafından yıllık şeklinde tutulan Matlubat Defterlerinden elimizde
bulunan mali 1305/1889 tarihli deftere göre aktif ocak sayısı 99’dur (MCSD. 72,
fihrist). 1309/1893 yılında faal ocak sayısı iki şirket ve 132 ocaktır (MD. 208).
Parçalanarak günümüze kadar gelmiş bulunan mali 1315/ 1899 tarihli defterin
kapağının iç yüzündeki fihristte 84 ocak adı bulunmaktadır (MCSD. 1315). Bu
defterden 5 yıl sonrasına ait mali 1320/M.1904 tarihli deftere göre ise ocak sayısı
83’tür (MCSD. 98, fihrist). 1323/1907 mali yılında mevcut ocak sayısı ise 72’dir
(MCSD. 209).

Görüldüğü gibi aktif ocak sayısı zaman ilerledikçe azalmaktadır. Bunun sebebi,
zaman içinde madencilikle uğraşan şirketlerin çoğalması ile ocakların şirketler
elinde toplanmasından kaynaklanmaktadır.

Hangi
tarihlerde işletildiği ve ne zaman kapandığı tespit edilememiştir (VD. 85: 190).
192 NUMARALI OCAK: Alacaağzında Halatçı Osman oğlu Halil ve Çakaloğlu Hasan Ağaların Ocağı.
Kapalıdır. Hangi tarihlerde işletildiği ve ne zaman kapandığı tespit edilememiştir (VD. 85: 191).
193 NUMARALI OCAK: Kozlu’dadır. Kozlu’da bulunan ocak, 1309 (1893) mali yılı kayıtlarına göre
Madenci Dostumoğlu Mustafa Bey’in elindedir. Bu ocakla ilgili başka bir bilgiye rastlanmamıştır (VD. 85:
192; MD. 208: v. 195).
194 NUMARALI OCAK: Kozlu’da Dostumoğlu ve Ömer Çavuş’un Ocağı. Hangi tarihlerde işletildiğitespit
edilememiştir.

85: 288).
290 NUMARALI OCAK: Zonguldak mevkiinde Bağlık Köyü’nde değirmen yanında madenci Vasilaki
Kalfa’nın yeni açtığı Ocak. Hangi tarihlerde açıldığı tespit edilememiştir (VD. 85: 289). 1893 mali yılı
kayıtlarında Mayıs ayına ait 140 kuruşluk varidattan vergi ödemesi bulunan ocağın bu borcu ancak 1321
(1905) mali yılında tahsil edilebilmiştir (MD. 208: 253).
291 NUMARALI OCAK: Kilimli mevkiinde Üzülmez adındaki yerde Madenci Vasilaki Kalfa’nın açtığı
Ocak. Hangi tarihlerde açıldığı ve ne durumda olduğu tespit edilememiştir (VD. 85: 290).